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LEGISLATIYE BILL 104

tppEoveal by the Govertror [aEch 26, 1981

Introtluceal by Agriculture atrtl EDviEonlent coEDittee,
schEit, 23, chpn-; BerDers, 1: Iagrer, tl1;
IliitaIa, 31; R- llaresh, 32i [icho1' 48;
Burrors, 30; R- Peterso!, 21

AN AcT to a[eDtl sections 65-410, 66-t128, and 65-821,
Revisetl statutes SuPPleneDt, 1980, Eelating to
taxatiotr of DotoE vehicle fuels; to delete an
exception; to elioinate a restriction on the
adjust[ent of a rate; to provide at exceptioo;
to redefine a terD; aDal to repeal the original
sections.

Be it eDactetl by the people of the State of llebraska,

Section 1. That section 56-tr10, Bevised Statutes
SuppleEent, 1980, be anenclecl to read as follovs:

6b-410. At the tiEe of filing the statereDt,
required by section 66-409, such dealer shal1, in
ailtlition to the tax iDposeal pursuant to sections 66-473.
66-tt77, autl 66-478 antl in aaldition to the other taxes
providetl for by Iar, pay a tax of tetr anal one half cents
per gallon upon all notor vehicle fuels as shoa! b1r such
stateoent. Effective JanuaEy 1. 1978, gasol-ine sold in
Nebraska yhich contains a ninimuo of teD per cent bLetral
of an agricultural ethyl. alcohol rhose purity shal.l be at
Ieast aiDety-nine per cent alcoholLexclualing-algggturant,
sha1l be subject to a state notoE fuel tax rhich is five
cents per gallon }ess thaD gasoline chich does lot
contain such a bleDd: z-rrecpt-that-eoii.leiDg--ilu11--{7
{9 82; -sueh -fivc -eert- per--ga1 } on--rciluetiot- -sha}l- -ap p}y
ouitl-to-sueh-a -blcnd-r hieh--eontains--agEieu+tE!al- -cthfl
a leohol- ptodreeA-iE- tLe- statc- of-ilcblt ska-br--aa--a ieohol
plaat -ir-opera ti on- or- Endet:-eonsttueti ot-p rior-to-du+, -{z
'19€2;- - lhcn-the-sa Ie-i D-Nc bEasla-of--gasoli!c--eoEt ai! irE
sueh-a - blend-eteecils-trentt- ti 1:[io!-ga1+o! s-PcE -)tea "7- - an
atl justrent -- in--the--ter--raI- -bc---eonsiilereal---bJ--- tltc
tcgislatEPc: Such alealers shalL Eeuit such tax to the
Tax cotrEissioner.

sec. 2. That section 56-428, Revisetl statutes
suppleoelt, 1980, be anended to read as follors:

66-tt28. In aaldition to the tax iaposed puEsuaot
to sections 66-473, 66-477. anal 65-1178, there is hereby
levied antl inposetl an ercise tax of teD and oue half
cents per gallon upotr the use of all tsotor vehicle fuels,
as tlef inetl by section 66-1101, used in this state, antl tlue

-'t- 315



LB104

the State of Nebraska undeE the provisions of section
66-410 or Chapter 66, article 6; Provialed, that suchexcise tax after JuDe 1, 1979 shall be five cents pergallon less on notor vehicle fuel containing a ninimum often peE cent blend of agricultural ethyl alcohol yhose
purity shalI be at Ieast niDety-nine per cent alcohol.
exg,Iudinq_qenaturapt, than on notor vehicle fuel chich
does lrot contain such a blentl. ,-creept-that--eolacne+ngoa-iIuli-{7-19827-sueh--fivc--ecnt- -per --Ea}}oE --redret ion
si a:l* - - a pp:LI - - oD i I- - to - - su eh - -a -- b leatl - -- r hieh - - - eo nta ins
agtieE+tEra+-cthf+--a+eohol--p 

"odueed- -iD- -the- - St atc- -oftcb"asl(a- b y--aa - -a leohol-- plan t--i n- -opcra tio!- -or- -nndcEeoast!uetion-prio"-to--dEly--1r--+982- Users of notorvehicle fuels subl'ect to taxation uDder this section
sha11 be alloyed the sane exenptions, detluctions, analrights of reimbursement as are authorized and pernitteal
by sections 66-413 and 66-414. for purposes of thissection and section 66-tr29, use shall mean the purchase
or consumption of Eotor vehicle fuels in this state.

Sec
S u pplenen t,

3. That section 66-821, Revised Statutes'1980, be arnentl€d to read as foll-ows:
65-821 - For purposes of sections 66-821

66-82t1. uDless the coDtext otheErise requiEes:
to

(1) casohol sha1l neatr gaso.Line yh
niniDuD of ten per cent blend of an agri
alcohol

ich contains a
cultural ethyl
inety-nine per

of --at--leas t-- onc
hrnd"ed-n i netl -p Pr in Nebraska; and

(21 DepartEent shall Dean the Department of
Roads-

Sec.
and 66-82',1 .
repealeti.

4. That original sections 66-410, 66-428,
Revisea Statutes Supplenent. 1980, are
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